

# Siedmioro wspaniałych

Na koncercie w ramach Wędrownego Festiwalu Filharmonii Łódzkiej „Kolory Polski” nie wszystko poszło zgodnie z planem. Organizatorzy wędrownego festiwalu Filharmonii Łódzkiej poradzili sobie jednak z nieoczekiwanymi trudnościami, a potknięcia wynagrodzili muzycy zespołu Alla Vienna

## Olga Szymkowiak

Późnym niedzielnym popołudniem w Zagrodzie Ludowej w Lipcach Reymontowskich miał rozpocząć się koncert muzyki filmowej. Na scenie prezentowały się jednak wyłącznie lokalne zespoły pieśni i tańca.

- Może ze względu na kapryśną pogodę koncert gdzieś przeniesiono? - zastanawiali się widzowie. Po kilkudziesięciu minutach oczekiwania występu orkiestry Alla Vienna uczestników poinformowano, że koncert przeniesiono do budynku oddalonego od Zagrody o 400 metrów. Nie byłoby w tym nic dziwnego, gdyby nie to, że pierwszy koncert zespołu już trwał. Skąd część uczestników wiedziała o zmianach? Podobno ktoś to ogłaszał. Poszczęściło się osobom zajmującym pierwsze rzędy, bo komunikat wygłoszony został cicho i niemal niezauważalnie.

Wkrótce jednak okazało się, że było to zamierzone. Na obu koncertach w sali był tłum. Gdyby postanowiono zorganizować jeden występ, wiele osób nie zmieściłoby się w budynku. Przed koncertem padał deszcz, nie warto było więc ryzykować uszkodzenia kosztownego instrumentarium.



Zespół Alla Vienna w Lipcach

Uklony należą się zespołowi Alla Vienna, który stanął na wysokości zadania i zagrał dwukrotnie. Zwycięzył szacunek dla publiczności, która nagrodziła orkiestrę oklaskami na stojąco. Zespół zaprezentował motywy znane z filmów takich jak „Siedmiu wspaniałych”, „Ojciec chrzestny” czy „Va-bank”. Specjalnie dla dzieci muzycy zegrali melodię z popularnej bajki „Gumisie”. Niespodzianką okazał się bis; zespół wykonał dwie piosenki Abby oraz... klubowy hit duetu Duck Sauce - „Barbra Streisand”.

Znany z projektu „Queen symfonicznie” zespół Alla Vienna po raz kolejny udowodnił, że na instrumentach klasycznych można zagrać wszystko, jeśli robi się to z radością i pasją. A już w sobotę festiwal Filharmonii Łódzkiej odwiedzi Działoszyn. O godz. 20 w Regionalnym Centrum Rozwoju Kultury i Turystyki (ul. Zamkowa 22) zagra łódzki jazzowy puzonista Grzegorz Rogala. Muzyk wraz z zespołem zaprezentuje utwory łączące jazz z muzyką świata. W niedzielę Kolory Polski zawędrują do kościoła Matki Bożej Bolesnej w Nieborowie (al. Legionów Polskich 68). O godz. 19 wystąpi tam wiolonczelista Konrad Bukowian. Publiczność usłyszy m.in. „Cztery Pory Roku” Antonia Vivaldiego. Wstęp na koncerty wolny. ● /